6mAM
ロールコールグループ
【2008 ハムフェア】
6m用マグネチックループアンテナ　　製作：JH1MRL さいたま市在住
�
目　　　次
（１）6mAMロールコールグループについて	 	 3 ページ
（２）各地のロールコールの紹介	 	 	 	 4 ページ

注：紹介した内容は、2008年5月30日現在です。生産中止、品番変更などがある場合もありますので、
ご注意下さい。
最新情報（価格、注文方法など）は、各社のWeb などで確認して下さい。
　紹介する機器は、6mAMロールコールグループの公認、などではありません。あくまでも「ご紹介」
であることをご了承下さい。
●キャリブレーション
FCZ の寺子屋キットを引き継いで販売しています。また、ミズホ通信の送信機キットや、オリジナル
のキットも多数販売しています。
主な製品：
・50MHz AM送信機　No.009　出力 10mW      ・50MHz AMポケトラ　No.067　出力 10mW
・50MHz AMオールインワン送信機　No.237A　出力 300mW
・50MHz AMスポット受信機　No.214
・50MHz 送信機　CAL-TX50　変調機 CAL-MOD3 と組み合わせて AM送信機に
その他、QRPパワーメーターなどあります。
●福島無線通信機
以前から、50MHz や 430MHz のトランスバーターキットで有名です。
主な製品：
・50MHz AM送信機　AM-50T　出力 1W
・50MHz AMQRP 送信機　QRP-AM50T　出力 50mW
・50MHz AM受信機　AM-50R
　その他、トランスバーター、1200MHzATV などあります。
●サーキットハウス
　SSB ジェネレータで有名ですが、50MHz AMのキットも販売しています。
　主な製品：
・50MHz AM送信機　CT-50M　出力 200mW
　その他、SSB ジェネレータ、トランスバーター、エレキーなどあります。
ここに紹介した以外にも、数多くの組立キットがあります。
ぜひ皆さんも一度は自作の無線機でQSOを楽しんで見て下さい。
JP1EVD　吉原春明     E-Mail:jp1evd@jarl.com
　　　　　　横浜市港北区在住
50MHz　AM 関係の組立キットのご紹介
39
位 運   用   局 運   用   地 総得点 局数 JCC
JCG
QSO ｴﾘｱ 運用ﾊﾞﾝﾄﾞ 　備　考
1 ＪＦ６ＬＩＵ / １ 横、港北区 6,480 27 20 1,2,8 28,50,
144,430
総合１位
2 ＪＮ１ＡＥＱ / １ 埼、日高市 2,552 29 22 1,8 50,144
3 ＪＦ２ＱＫＡ / ２ 愛、春日井市 1,575 25 21 2,8,9 50 2 ｴﾘｱ１位
4 ＪＫ８ＦＧＸ 北、旭川市 1,404 18 13 1,2,3,4,5,8 50 8 ｴﾘｱ１位
5 ＪＨ２ＩＮＱ / ２ 愛、豊田市 1,296 12 9 2,5,9 28,50,
144,430
5 ＪＦ２ＵＪＧ / ２ 愛、豊田市 1,296 12 9 2,5,9 28,50,
144,430
7 ＪＲ８ＤＡＧ /QRP 札、北区 1,176 14 14 1,2,3,5,8,9 50
8 ＪＨ２ＩＺＦ / ８ 北、白老郡 1,050 15 14 1,2,3,5,9 50
9 ＪＦ２ＳＤＲ / ２ 愛、豊田市 864 18 16 2,8,9 50
10 ＪＨ５ＵＰＩ / ５ 徳、三好市 840 14 14 2,3,4,5,8 50 5 ｴﾘｱ１位
11 ＪＡ２ＡＺＺ / ２ 愛、小牧市 476 17 14 2,8 50
12 ＪＯ１ＳＩＭ 都、三鷹市 336 7 6 1,8 28,50,
144,430
13 ＪＥ９ＭＢＶ / ９ 福、小浜市 192 8 6 2,3,8,9 50 9 ｴﾘｱ１位
14 ＪＭ２ＣＡＮ 愛、豊田市 160 10 8 2,8 50
15 ＪＯ３ＡＭＢ 大、高石市 72 6 6 3,8 50 3 ｴﾘｱ１位
16 ＪＡ１ＣＣＸ / １ 都、町田市 63 9 7 1 50
17 ＪＲ１ＣＫＵ 神、相模原市 40 5 4 1,8 50
18 ＪＮ４ＰＭＯ / ４ 岡、浅口市 32 4 4 5,8 50 4 ｴﾘｱ１位
18 ＪＦ２ＡＺＭ 岐、美濃加茂市 32 4 4 2,8 50
20 ＪＡ１ＴＡＺ / １ 群、前橋市 30 6 5 1 50
21 ＪＦ２ＮＭＹ / ２ 愛、岡崎市 28 7 4 2 50
21 ＪＡ０ＥＹＦ / ２ 岐、揖斐郡 28 7 4 2 50
23 ＪＥ１ＭＰＲ 川、多摩区 24 4 2 1 50,144,
430
24 ＪＡ２ＡＥＰ 愛、半田市 18 6 3 2 50
24 7N1PFW/1 茨、取手市 18 3 3 1 50,144
26 ＪＡ１ＸＰＵ 都、練馬区 12 4 3 1 50
27 ＪＡ１ＷＳＥ / １ 都、西多摩郡 9 3 3 1 50
27 ＪＡ４ＡＭＶ / １ 埼、北本市 9 3 3 1 50
27 ＪＡ９ＸＡＴ /3 京、長岡京市 9 3 3 8 50